OUR ENERGY - YOUR SUCCESS

VARVEL Transmissioner

- DRIFT OCH UNDERHALLSINSTRUKTION
- ATEX MANUAL




FUIVARVEL

N KNOW-HOW TO DO IT

IUM =

- Drift- och underhallsinstruktioner
- Handbok enligt europeiska direktivet (ATEX CE-UK-CA)

INNEHALLSFORTECKNING >

Sakerhetsinstruktioner
Produktens drift............ccooiiiiiii e
Avsedd anvandning
I = 1417 oo ) o AR
Langtidslagring .......ccevveeiiii e
Miljdledning .........ccccc.....

Produktens layout

Driftinstruktioner
Installation ...........cccceeeee.
Inspektion och underhall ....
Idrifttagning .........cccccceeenne.
Felaktig funktion ...
SMONMEdEl .....ooiiiiiii
B5 - B14 motorflansar ...........cccccooeiiiiieeeeeeciieee e
Europadirektiv (ATEX)

Direktiv 2014/34/EU - UK Regulation .... .
Forsakran om Gverensstammelse ............cccoccevviieeennnen.




IUM

Sakerhetsinstruktioner
Produktens drfit

Véxlar och variatorer omfattas inte av maskindirektivet 2006/42/EG, eftersom de anses vara

“maskinkomponenter’.
| artikel 35 i vagledningen till maskindirektivet anges foljande: "Maskindirektivet ar inte
direkt tillampligt pa maskinkomponenter, som t.ex. ventiler, hydraulcylindrar eller
vaxellador, som inte har en specifik tilldampning som sadan men som &r avsedda att inga i
en maskin, aven om konstruktion och tillverkning av sadana komponenter maste géra det
mojligt for den kompletta maskinen att uppfylla relevanta grundlaggande halso- och
sakerhetskrav."

For en smidig drift och for att kunna gora ansprak pa garantin kravs att anvisningarna i denna

handbok féljs, som du maste lasa innan idrifttagning av enheten.

Sadkerhetsinstruktioner

Under drift kan vaxelladornas och variatorernas yttre ytor bli varma pa grund av de rorliga
delarna och aven pa grund av yttre miljéforhallanden.

Allt som ror transport, lagerhallning, montering, uppstallning, start och underhall ska utféras
av utbildad personal och som féljer denna handbok inom ramen fér specifika nationella/
regionala bestdmmelser om sakerhet och férebyggande av olyckor.

Avsedd anvandning

De véxellador och variatorerna som namns i denna handbok &r avsedda for industriella
tilldmpningar och de uppfyller tilldmpliga standarder och foreskrifter.

Prestanda och tekniska data finns pa enhetens typskylt och i tillhérande dokumentation.
Transport

Kontrollera noggrant varornas skick vid mottagandet och anméalan omedelbart eventuella
skador till transportéren.

Langtidslagring
Lagerforda enheter maste forvaras i torrt och dammfritt lager.
Vid forvaring i hogst 3 manader, applicera antioxidationsmedel pa axlar och

maskinbearbetade ytor med sarskild uppmarksamhet pa tatningsringarnas arbetsyta.
Forvaring utover ett ar forsamrar egenskaperna i lagrens och tatningsringarnas fett.
Fore start, svang axlarna for att férhindra eventuella skador.

Vid langre varaktighet rekommenderas byte av tatningsringarna.

Miljéledning
| enlighet med miljocertifieringen 1ISO14001 rekommenderar vi foljande anvisningar for
bortskaffande av
« vaxelladskomponenter som ska skrotas: skickas till auktoriserade atervinningscentraler
for metallmaterial:
« avtappade oljor och smérjmedel: levereras till center fér insamling av spillolja;
o produktens medfoljande foérpackningar (pallar, kartonger, papper, plast etc.): ska i
mojligaste man dverlamnas for regenerering/atervinning genom att lamna in separata
avfallsklasser till godkanda foretag.

Produkternas sammansittning

Foljande layouter ger en generisk hjalp for att ta reda pa de viktigaste komponenterna i
produkterna.

Olika konstruktionsutféranden, monteringsversioner, reduktionsmoment ger upphov till en
mangd olika I6sningar och darfér rekommenderar vi att du laser 1amplig katalog och/eller
kontaktar den tekniska avdelningen.




FUIVARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

Koppling
G - Serie

G-kopplingen ingar i standardutrustningen for serierna RD, RN, RO, RV, RP, RS, RT.

Klamkoppling fastspand pa motoraxeln
o |IEC, NEMA, borstlos, DC-adaptrar och kopplingar
for montering pa fardig vaxellada
« Eliminering av fratande korrosion
mellan hal och kil
« Inget spel
i anslutning vaxellada/motor
o Hog vridstyvhet
Halversion med kilspar kan levereras pa begaran.

Satsens Mt Mt, Mt, A B D4 D,
™ “atnr RS-RT 0 \Nm] Nm]  [Nm] [mm] [mm] [mm] [mm] '°%
KG3.009 2840  45-6 15 810 30 9 309
G3 KG3.011 2840  45-6 15 10412 11 19 30 11 311
KG3.014 40  65-75 28 1520 36 14 314
KG5.009  50-60 15 810 45 9 509
KG5011  50-60 20 10-12 45 11 511
G5 KG5.014 50-60  9-10 25 1520 145 23 45 14 514
KG5.019  50-60 40 2530 45 19 519
KG5.024 60 50  30-40 52 24 524
KG6.014 70 60  40-50 14 614
KG6.019 70-85-110 80  60-70 19 619
G6 KG6.024 70-85-110 9718 420 go-100 195 315 58 o g
KG6.028 70-85-110 150 100-120 28 628
Satsens Mt Mt, Mt, A B D4 D,
™ “artnr RSRT indb) indb]  [inb] | [in] [n] [n] [n] '°F pzREa
KG3.N42  28-40  40-53 133  71-89 117 3/8" 3N42
G3 KG3N48 40 40-53 177 89106 043 074 440 Y 3N4s
KG5.N56  50-60 354  221-266 176  5/8" 5N56
G5 kesN140 60 8089 a3 2eea3sa 057 091 a3 78 sN140
KG6.N56 70-85-110 885 531-620 5/8"  6N56
G6 KG6.N140 70-85-110 133-159 1062 708-885 0,76 123 227  7/8" 6N140
KG6.N180 70-85-110 1328 885-1062 1-1/8" 6N180

(A) - Halvkoppling, vaxelladssida

(B) - Spindel

(C) - Halvkoppling, motorsida

Mt - Skruvens atdragningsmoment
Mt; - Overforbart vridmoment med kil
Mt, - Overforbart viidmoment utan kil




IUM

RC-serie

2 steg

RC-2

Layouten visar den allménna strukturen for en tvastegs fotmonterad reduktionsvaxel av typen

FRC (storlek 05 till 30).

Be om dellista for andra storlekar 40 till 60, flansad utgang, ingaende fast axel och fyr-

stegsutférande.
01 Kil
02 il
03  Distans
04 Lager
05  Lager
06  Kugghjul
07  Lasring
08  Hus
09  Oljeplugg
10 Packning
1M1 i
12 Parallellt stift

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Motorskydd

Lasring

Drev

Kil

Ingaende ihalig axe
Lasring

Oljetatning

Lager
Ingaende ihalig drevaxe
Lasring

Lager

Parallellt stift

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Lager
Kugghijul
Drevaxel
Oljeplugg
Lager
Lasring
Seeger
Lasring

Utgaende axel




£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

RC-serie

3 steg

RC-3

Layouten visar den allménna strukturen for en tvastegs fotmonterad reduktionsvaxel av typen
FRC (storlek 05 till 30).
Be om dellista for andra storlekar 40 till 60, flansad utgang, ingaende fast axel och fyrsteg-

sutférande.
03  Distans (RC40, 50, 60)
06  Kugghjul
08 Hus
10  Packning
12 Parallellt stift
13  Ingangsskydd
14  Lasring
15  Drev
16 Kil
17  Ingaende ihalig axel, pinne
18  Lasring
19  Oljetatning

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30

31

32

Lager

Ingédende kuggad ihalig axel
Lasring

Lager

Parallellt stift

Lager

Kugghijul

Drev

Lager

Lasring (RCO5, 10, 20, 30)
Lasring (RCO5, 10, 20, 30)

Oljetatning

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Utgaende axel
Mellanliggande hus
Lasring

Kil

Drev

Parallellt stift
Packning

Lager

Lager

Drev




IUM

RD-serie

2 steg

RD-2

Layouten visar huvudstrukturen for en tvastegs fotmonterad reduktionsvéaxel av typen FRD.

Be om en dellista for flansad utgéende och ingaende fast axel.

01

02A

02B

03

04

05

15

16

17

18

19

20

Ingangsskydd
IEC muff
“G” muff
Mellanaxel
Drev
Kugghjul
Lager
Lager
Lager
Lager
Distans

Oljetatning

54

55

56

65

66

67

68

69

82

85

Kugghijul
Distans
Lasring
Lager
Lager
Lager
Lager
Oljetatning
Packning

Motorflans




£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

RD-serie

3 steg

RD-3

Layouten visar huvudstrukturen for en trestegs fotmonterad reduktionsvéxel av typen FRD.
Be om en dellista for flansad utgaende och ingaende utskjutande axel.

01

02A

02B

03

04

05

15

16

17

18

19

20

Ingangsskydd
IEC muff
“G” muff
Mellanaxel
Drev
Kugghjul
Lager
Lager
Lager
Lager
Distans

Oljetatning

40

41

50

51

52

53

54

55

56

65

66

67

Drev 68
Kugghijul 69
Hus 82
Ovre skydd 85

Utgaende axel
Drev

Kugghijul
Distans
Distans

Lager

Lager

Lager

Lager
Oljetatning
Packning

Motorflans




IUM

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

RG-1
Layouten visar huvudstrukturen for en tvastegs fotmonterad reduktionsvéaxel av typen FRD.
Be om en dellista for flansad utgéende och ingaende fast axel.

RG-serie
1 steg

Skruv

Plugg
Motorflans
Skruv
Ingangsflans
Plugg
Adapter
Kladmkoppling
Lager
Ingaende axel
Mellanlagg

Distans

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Soldrev

Ringvaxelns hus
Planetvaxel
Nallager
Planetaxel
Planethjulshallare
Kil

Lager

Lasring
Mellanlagg

Lager

Lasring




£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

RG-serie

2 steg

RG-2

Layouten visar den allménna strukturen for en tvastegs planetvéaxellada av typen FRG.
Layouten visar huvudstrukturen for en enstegs planetvaxellada av typen FRG.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

Skruv

Plugg
Motorflans
Skruv
Ingangsflans
Plugg
Adapter
Klamkoppling
Lager
Ingéende axel
Mellanlagg

Distans

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Soldrev
Ringvéaxelns hus
Planetvaxel
Nallager
Planetaxel
Planethjulshallare
Planetvaxel
Nallager
Planetaxel
Distans
Planethjulshéllare

Kil

25

26

27

28

29

Lager
Lasring
Mellanlagg
Lager

Lasring




IUM

RN-serie
2 steg

RN-2

Layouten visar huvudstrukturen for en tvastegs parallellaxlad vaxelldda av typ FRN med

genomgaende ihalig utgaende axel.

Be om en dellista for flansad utgéende och ingaende fast axel.

01 Ingangsflans
02  Oljetatning
03  Lasring

04  Lager

05 Ingéende axel

06  Lager
07  Skydd
08 Drev

09 RCA-plugg

10  Lésring
11 Kugghijul
12  Distans

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Lager 25
Kil 26
Drev 27
Lager 28
Lasring

Oljetatning

Lasring

Lager

Hus

Kil

Utgaende axel

Kugghjul

Distans
Lager
Lasring

Oljetatning

-10 -




£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

RN-serie
3 steg

28

RN-3

Layouten visar huvudstrukturen for en tvastegs parallellaxlad véaxelldda av typ FRN med ge-
nomgaende ihalig utgaende axel.

Be om en dellista for flansad utgéende och ingaende fast axel.

01 Motorflans 13 Axel 25  Lasring

02  Oljetatning 14  Lager 26  Oljetatning
03  Lasring 15  Lasring 27  Lasring

04  Kugghjul 16  Drev 28  Lager

05 Ingaende axel 17  RCA-plugg 29 Distans

06  Lager 18  Lasring 30  Kugghjul
07  Drev 19  Lager 31 Utgaende axel
08  Skydd 20 Drev 32 il

09 Lager 21 Kil 33 Hus

10  Kugghjul 22  Lager 34  Lager

11 Distans 23  Distans 35  Lasring

12 Kil 24 Kugghjul 36  Oljetatning

11 -




IUM

RO-serie
2 steg

RO-2

Layouten visar exempel pa reduktionsvaxelns huvudstruktur av typ FRO med genomgaende
ihalig utgdende axel.

Be om en dellista for flansad utgaende och ingaende fast axel.

01 Motorflans 13 Distans 25  Kugghijul
02  Ingaende axel 14 Kil 26  Lasring
03  Oljetatning 15 Drev 27  Lager

04  Lasring 16 Hus 28  Lasring
05 Distans 17  Lager 29  Oljetatning
06 Lager 18  Lasring 30 Plugg

07  Vinkeldrev 19 RCA-plugg 31 Skydd
08 RCA-plugg 20 Oljetatning 32 Skruv

09  Lasring 21  Lasring 33  Packning
10  Lager 22  Lager

11 Distans 23  Utgaende axel

12 Vinkelhjul 24 Kil

-12-




£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

RO-serie
3 steg

RO-3

Layouten visar huvudstrukturen for ett trestegs koniskt/cylindriskt kugghjul av typ FRO med
genomgaende ihalig utgaende axel.

Be om en dellista for flansad utgéende och ingaende fast axel.

01 Motorflans 13 Kugghijul 25  Utgaende axel
02  Oljetatning 14  Distans 26 Hus

03  Lasring 15  Lager 27  Lasring

04  Ingaende axel 16  Skydd 28  Lager

05 Lager 17  Drev 29  Drev

06 Drev 18  RCA-plugg 31 Lager

07  RCA-plugg 19  Oljetatning 32 Distans

08  Lasring 20 Lasring 33  Kugghjul
09 Lager 21 Lager 34  Lasring

10 Kil 22  Distans 35 Lager

11 Axel 23  Kugghjul 36  Lasring

12  Distans 24  Kil 37  Oljetatning

-13-




IUM

RV-serie
3 steg

34

RV-3

Layouten visar huvudstrukturen for ett trestegs koniskt/cylindriskt kugghjul av typ FRV med
genomgaende ihalig utgaende axel.

Be om en dellista for flansad utgéende och ingaende fast axel.

01 Motorflans 13  Lager 25  Lager

02  Oljetatning 14  Axel 26  Lasring

03  Lasring 15 Kil 27  Oljetatning
04  Ingaende axel 16  Lager 28  Lasring

05 Lager 17  Lasring 29 Lager

06 Drev 18  RCA-plugg 30 Hus

07  RCA-plugg 19  Lasring 31 Utgaende axel
08  Drev 20  Kugghjul 33  Kugghjul
09  Skydd 21 Distans 34  Distans

10 Lager 22  Lager 35 Lager

11 Distans 23 Kil 36  Lasring

12 Kugghjul 24 Drev 37  Oljetatning

-14 -




£}

VARVEL

N KNOW-HOW TO DO IT

IUM

RP - XA-serie
1 steg

RP - XA
Layouten visar exempel pa reduktionsvaxelns huvudstruktur av typ FRP och FXA med ett
reduktionsmoment med flans

01 Hus 15  Lager

02  Axiell hallarring 16  Lager

03  Tatningsring 18  Axiell hallarring
04  Utgaende axel 19  Lager

05 Kil 20  Kil

06  Skruv 21 Reduceringsring
70  Lager 24 Axiell hallarring
08  Hijul 25  Mellanlagg

10  Motorflans 26  Plugg

11 Axiell hallarring 27  Koppling

12 Tatningsring

13 Drev

-15-




IUM

RS-serie

RS

Layouten visar snackvaxelns huvudstruktur av typ FRS med genomgaende ihalig utgaende

axel och axelmontering.

TA-serie (cylindriskt kugghjul/snackvaxel) bestar av en enstegs snedvaxel XA som ar monte-
rad som ingangssteg pa en standard snackvaxellada RS och serie RS/RS (tvastegs snack-
vaxel) bestar av tva standard snackvéxellador RS och en 1amplig kombinationssats.

01

04

07

31

50A

50B

60

61

62

63

80

81

Hus
Sidoskydd
Motorflans
Snackhjul

IEC snackskruvaxel

“G-koppling” snack-
skruvaxel

Lager
Lager
Lager
Lager
Oljetatning

Oljetatning

82

84

125

126

Oljetatning
RCA-plugg
Lasring

Lasring

-16 -




£}

VARVEL

N KNOW-HOW TO DO IT

IUM

RT-serie

RT

Layouten visar huvudstrukturen fér en fotmonterad snackvaxel av typen FRT.

TA-serie (cylindriskt kugghjul/snackvaxel) bestar av en enstegs snedvaxel XA som ar monte-
rad som ingangssteg pa en standard snackvaxel RT och serie RT/RT (tvastegs snackvaxel)
bestar av tva standard snackvaxlar RT och en lamplig kombinationssats.

01

04

07

31

50A

50B

60

61

62

63

80

81

Hus
Sidoskydd
Motorflans
Snéackhjul

IEC snackskruvaxel

“G-koppling” snack-
skruvaxel

Lager
Lager
Lager
Lager
Oljetatning

Oljetatning

82

84

125

126

Oljetatning
RCA-plugg
Lasring

Lasring

17 -



IUM

Serie TLI - TLE

RS - TLI intern

TLI - TLE

Layouten visar huvudstrukturen fér en inbyggd momentbegransare typ TLI som ar inbyggd i
en snackvaxel i serie RS eller RT och typ TLE som monteras i en snackvaxel i serie RS eller
RT.

TLI-typen monteras under vaxellddsenheten, medan TLE-typen kan monteras direkt pa den
ihaliga axeln i en redan monterad standardvéxelldda utan nagra specialverktyg.

TLI - Intern 80  Oljetatning 09  Bakre friktion
01 Lasmutter 81 Oljetatning 10  Bakre bricka
02  Belleville-bricka 11 Kil
03  Bussning TLE - Extern 12  Bakre bussning
04  Oljetatning 01 Handratt for installning av vridmoment 13  Fréamre bricka
05 Kil 02  Belleville-bricka 14  Framre friktion
06 Distans 03 Distans 15  Framre skydd
07  Snéackhjul 04  Distans 16 Frémre bussning
08 Ihalig utgaende axel 05  Bakre skydd 17 Kil
10  Skydd 06  Belleville-bricka 18  Axel med lagt varvtal
60 Lager 07 Kil
61 Lager 08  Tryckbricka

-18 -




£}

VARVEL

N KNOW-HOW TO DO IT

IUM

VR-serie

242322 11201% 18 14 13 11 1011 09 0T 05 06 05

2T252T 28293031 32 33 32 4 35 a7

VR
Layouten visar huvudstrukturen for en flansmonterad variator utan vaxellada.

01 Skruv 14 Mandverhandratt 27  Distans

02 IEC motorflans 15  Las for styraxel 28  Lager

03  Skruv 16 Styraxel 29  Lasring

04  Tatningsplatta 17  Oljetatning OR 30 Oljetatning
05 Lager 18  Skruv 31 Indexskala
06 Distans 19  Utgéende axel 32  Lasring

07 Kon 20  Kil 33  Fjader

09 Hus 21 Lager 34 Friktionsringshallare
10  Cylindrisk styrning 22  Lasring 35  Friktionsring
11 Oljetatning OR 23  Lasring 39  Konhallare
12 Oljetatning OR 24  Oljetatning 40  Balgtatning
13 Skruv 26  Utgangsflans 41 Index

-19-




IUM

VS-serie

Vs

01

04 05 038 06 09

Layouten visar huvudstrukturen for en flansmonterad variator utan vaxellada.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

Utgaende axel
Planethjulshallare
Glidande bussning
Justeringsspar
Kulhallare

Externt mobilt spar
Planet
Justeringsbox
Externt fast spar
Internt fast spar
Internt mobilt spar

Belleville-bricka

-20-




£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

Installation
Toleranser
Toleranser rekommenderas enligt DIN 748 enligt féljande
o Axlar:
fast ingang eller utgang ISO h6
ihalig ingang ISO E8
ihalig utgang ISO EH7
centralt hal DIN 332, DR
e Flansar:
tapp ISO h7

Forsiktighetsatgarder

Kontrollera att enheten som ska tas i drift har ratt storlek for att utféra funktionen och att dess
monteringsposition éverensstdmmer med ordern.

Dessa uppgifter framgar av den typskylt som ar monterad pa enheten.

Kontrollera monteringsstabiliteten for att undvika vibrationer eller 6verbelastning eller satt in
dampande kopplingar eller momentbegransare.

Sakerstall exakt placering och stabilitet vid hantering av enheterna for att inte skada den nor-
mala driften.

Vid lyftning, anvand relevanta platser pa huset, fot- eller flanshal, eller 5gonbultar om de
medféljer.

Lyft aldrig pa nagon rorlig del (ingéende eller utgaende axlar).

Forberedelse

Rengor noggrant alla ytor pa axlar och flansar

Se till att rengdringsmedlet inte férorenar eller skadar oljetatningens lappar for att undvika
smorjmedelslackage.

Installation

Enheten kan anslutas for medurs eller moturs rotation.

Stoppa omedelbart enheten vid felaktig drift eller vid oljud: om den del som orsakar avvikelsen
inte identifieras kan andra delar skadas, vilket gor det svart att hitta orsaken.

Remskivor, drev, kopplingar
Haltolerans F7 rekommenderas vid montering av remskivor, kugghjul, kopplingar etc. pa ut-
gaende axel.
Montera eller dra inte ut inre delar med klubba eller hammare, utan anvand axelhuvudets
gangade hal som reaktionspunkt for montering eller utdragning.
e Remtransmission: den kraft som axeln utsatts for pa grund av remspanningen far inte
Overstiga enhetens maximalt tillatna radiella kraft.
o Kedjetransmission: smorj och kontrollera att inga stigningsskillnader hindrar en smidig
drift.

Momentstag

Momentstag av typ BR (RS-serie) och BT (RT-serie) kan roteras 45° inom intervallet 45° till
315°.

Typerna BRV (RS-serie) och BTV (RT-serie) omfattar en Vulkollan® bussning for att tillata
vibrationsdampning.

Malning
Skydda oljetatningar, kopplingsytor och axlar noggrant vid malning av enheterna.

-21-



IUM

Start
Inspektioner och underhall

Serierna RS, RT

Snéackvaxel ger utgangsaxeln rotationsriktningar enligt snackaxelns position i férhallande till
det sammankopplade hjulet

med snackaxel uppat

« enstegs vaxellador (RS, RT) - omvand rotation

o cylindriskt kugghjul/snackvaxel (RA, TA) - original rotation

« tvastegs vaxellador (RS/RS, RT/RT) - omvand rotation,
med snackaxel nedat

« ovanstaende fall - motsatta rotationer.

Serie RC, RD, RN, RO/RV, RP, XA, VR, VS
Reduktionsvaxlar och variatorer ger upphov till utgédende axels rotationsriktningar genom
antalet kugghjul istallet

o udda stegnummer (1, 3 ...) - omvand rotation

e jdmna stegnummer (2, 4 ...) - original rotation

¢ VR- och VS-variatorer utan vaxelsteg - original rotation
Intervall

Vi rekommenderar att enheterna inte kérs med maximal belastning under de férsta 20-30
timmarna for att de ska fa en ordentlig inkdrning, aven om de fabrikstestas utan belastning
fore leverans.

Kor varvtalsreglerare genom hela varvtalsomradet vid reducerad belastning innan full
belastning tillampas.

Enheterna levereras redan fyllda med syntetisk olja med lang livslangd, ingen service eller
pafylining under den genomshnittliga livslangden pa 15 000 drifttimmar enligt SF1.0.

Se relevanta kataloger for ratt definition av servicefaktor.

Variatorerna i VR-serien har fettfyllda lager och darfér behdver ingen inre del periodiskt un-
derhall, med undantag for friktionsringen som byts ut under normala arbetsférhallanden.

Underhallsarbeten
Enheterna levereras utan oljepluggar:

SRC-serie (05, 10, 20, 30) RV-serie (1,2,3,4,5,6)

RD-serie (0.1,2,3,4,5,6) RP-serie (680)

RG-serie (05, 07, 09, 12) RS-serie (28, 40, 50, 60, 70, 85)
RN-serie (1,2,3,4,5,6) RT-serie (28, 40, 50, 60, 70, 85, 110)
RO-serie (1,2,3,4,5,6) XA-serie (63, 71, 80, 100)

RO2-serie (0,1, 2, 3) VR-serie (63, 71, 80. 90)

Enheterna levereras med oljepluggar:

RC-serie (40, 50, 60)

RS-serie (110, 130, 150 endast oljepafyliningsplugg)

VS-serie (63, 71, 80, 90, 100, 112)
Kontrollera regelbundet tatningarnas skick och eventuella tecken pa smaérjmedelslackage.
Blanda inte syntetiska smérjmedel med mineralbaserade smorjmedel om smérjmedlet maste
bytas ut eller fyllas pa.
Hall ytterytan ren och avlagsna damm som ar tjockare &n 5 mm (0,2 in) med hjalp av en
dammsugare.

VAXELLADOR
o Var 500:e arbetstimme - Visuell kontroll av oljetatningar avseende
eller varje manad eventuellt smérjmedelslackage.
o Var 3 000:e arbetstimme - Kontroll och byte av oljetatningar
eller var 6:e manad om de ar mycket slitna.
e Vart 5:e ar - Byt ut syntetisk olja.

-22-




£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

Inspektioner och underhall

VARIATORER
VR-serie
Rengor kontaktytorna mellan kona och ring med I6sningsmedel eller liknande produkt.
Variationsdelen, som ar torrgdende med tatade livstidssmorda lager, kraver inte periodiskt
underhall férutom byte av friktionsringen fér normala forbrukningsférhallanden.

« | enlighet med arbetsférhallandena - Kontrollera utgdende axels vinkelspel, oljetatning

eller var 6:e manad och balgpackningens oskadade skick
e Var 6 000:e arbetstimme - Byt ut friktionsringen.
eller varje ar
VS-serie
Variationssektionen ar mineraloljesmord och kraver darfor féljande periodiska service.
e Var 500:e arbetstimme - Visuell kontroll av oljetatningar avseende
eller varje manad eventuellt smérjmedelslackage.
« Var 3 000:e arbetstimme - Kontroll och byte av oljetatningar
eller var 6:e manad om de ar mycket slitna
e Vart 5:e ar - Byt mineralolja.

Synligt oljelackage

Forekomsten av oljespar i narheten av oljetatningslappen ar ett normalt arbetsférhallande
som beror pa att smorjmedlet som anvands for montering av oljetdtningen kan ha kondense-
rat.

Oljetatningens lapp ar skyddad med fett under monteringen for att férhindra vid start boérjar
axeln rotera utan nagot mellanliggande smaorjmedel.

Under drift och i takt med att oljetatningens driftstemperatur 6kar, kommer smorjfettet och
dess oljiga att synas pa utsidan av oljetatningen.

Denna fettighet, liksom den smorjfiilm som alltid finns mellan axeln och oljetatningen, kan
felaktigt beddmmas som en forlust av smorjmedel fran vaxelladan.

Kundservice

Lamna alltid féljande information nar du vander dig till kundtjansten:
« Fullstandiga uppgifter pa typskylt och serienummer.
e Typ av anvandning
o Arbetscykel
o Funktionsfelets omsténdigheter
o Férmodade orsaker.

-23-




IUM

Smorjmedel

Alla enheter levereras redan fyllda med syntetisk olja med lang livslangd. Anvandning av
smorjmedel av kvalitet ISO VG 320 rekommenderas for
-20 och +55 °C (-4 och 131 °F)

omgivningstemperaturomrade

Fraga var kundservice om lagre eller hogre temperaturintervall.

bp T
&GCastrol | EXON
LUBRICATION
N Degol Enersyn Alphasyn Glycolube | Klobersynth
GS 320 SG-XP320 PG 320 320 GH-6-320
VG320
+ | Eural Gear L Vitalube Gear Oil | Klibersynth
320 GS 320 FM 320 UH1-6-320
Mobil P
- ToraL Shell
« | Glygoyle Synlube Carter Omala
HE 320 CLP 320 SY 320 S4 WE 320
VG320
+ | Mobil DTE Nevastane
FM 320 - EP 320 -

* - Syntetisk olja
** - Syntetisk olja godkand av livsmedelsindustrin

-4 -



FUIVARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

Smorjmedel

Cylindriska kugghjul

RC 2c (] [l2] [13] 3c [1] [12] [1s] 4c (1] [I2] [15]
RC205 0,13 0,15 0,15 RC305 0,17 0,30 0,30 RC405 0,21 0,40 0,40
RC210 0,17 0,25 0,17 RC310 0,25 0,50 0,35 RC410 0,35 0,70 0,50
RC220 0,50 0,60 0,50 RC320 0,60 0,80 0,60 RC420 0,85 1,10 0,85
RC230 0,70 1,15 0,80 RC330 1,15 1,50 1,15 RC430 1,25 1,60 1,25
RC240 1,15 2,25 2,00 RC340 1,50 3,00 2,25 RC440 2,75 5,00 3,50
RC250 2,25 4,40 4,00 RC350 3,75 6,00 5,00 RC450 6,50 10,0 8,00
RC260 6,00 8,80 8,00 RC360 8,00 10,0 8,80 RC460 12,0 15,0 13,5

2c - Tva steg 3c - Tre steg 4c - Fyra steg

[l = B3, B6, B7, B8, B5 [I,] = V1, V5 [Is] = V3, V6

RD 2c MH mv 3c [MH mv
RD02 0,20 0,28 RDO3 0,30 0,38
RD12 0,50 0,70 RD13 0,50 0,70
RD22 0,80 1,00 RD23 0,80 1,00
RD32 1,30 1,80 RD33 1,60 2,10
RD42 2,20 3,00 RD43 2,20 3,40
RD52 4,50 5,50 RD53 4,50 6,.50
RD62 7,00 9,00 RD63 7,00 11,00
2c - Tva steg 3c - Tre steg

H=H1,H2, H3, H4 V = V5, V6

RP 1c 71H Vv 90 680

RP 0,05 0,10 *50g 0,04

1c - Ett steg* Shell Grease Gadus S5 V142W 00 [gram]

XA 1c [
XA63 0,04
XAT1 0,05
XA80 0,10
XA100 0,20
1c - Ett steg

Oljeméangd [I] = liter

-25-




IUM

Smorjmedel
Snéckvaxel
RS RS 1 RA [11/1] RS /RS [/ 1a]
28 0,03 63 /40 0,04 /0,08 28/28 0,03/0,03
40 0,08 63 /50 0,04/0,13 281740 0,03/0,08
50 0,13 63 /60 0,04 /0,20 28 /50 0,03/0,13
60 0,20 71150 0,06 /0,13 281760 0,03/0,20
70 0,35 71160 0,06 /0,20 40/40 0,08/0,08
85 0,60 71/70 0,06/0,35 40 /50 0,08/0,13
110 1,50 71185 0,06 /0,60 40 /60 0,08 /0.20
130 2,75 80 /60 0,10/0,20 40/70 0,08/0,35
150 4,40 80/70 0,10/0,35 40/ 85 0,08 /0,60
80/85 0,10/0,60 50/70 0,13/0,35
80/110 0,10/1,50 50/ 85 0,13/0,60
100/ 110 0,20/1,50 50/110 0,13/1,50
100/ 130 0,20/2,75 60 /85 0,20/0,60
100/ 150 0,20/ 4,40 60/110 0,20/1,50
60/130 0,20/2,75
70/85 0,35/0,60
70/110 0,35/1,50
70/130 0,35/2,75
70/150 0,35/4,40
85/150 0,60/ 4,40
RT RT 1] TA [1/15] RT/RT [Is/ 1s]
28 0,03 63 /40 0,04 /0,08 281728 0,03/0,03
40 0,08 63 /50 0,04/0,13 281740 0,03/0,08
50 0,13 63 /60 0,04 /0,20 281750 0,03/0,13
60 0,20 71150 0,06/0,13 281760 0,03/0,20
70 0,35 71160 0,06 /0,20 40/40 0,08 /0,08
85 0,60 71170 0,06 /0,35 40/ 50 0,08/0,13
110 1,50 71185 0,06 /0,60 40/ 60 0,08/0,20
80/60 0,10/0,20 40/ 70 0,08/0,35
80/70 0,10/0,35 40/ 85 0,08/0,60
80/85 0,10/0,60 50/70 0,13/0,35
80/110 0,10/1,50 50/ 85 0,13/0,60
100/ 110 0,20/1,50 50/110 0,13/1,50
60/ 85 0,20/0,60
60/110 0,20/1,50
70/85 0,35/0,60
70/110 0,35/1,50

Oljeméangd [I] = liter

[1] - liter FRS
[l1/15] - liter FXA / FRS
[ls/ 4] - liter FRS / FRS

] - liter FRT
[l1 /1] - liter FXA / FRT
I3/ 14] - liter FRT / FRT

-26 -




FLJVARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

Smorjmedel

Parallel shaft, bevel-helical, planetary gearboxes

RN RN-2 H1 H2 H3 H4 V1 V2 RN-3 HA1 H2 H3 H4 VA1 V2
12 0,5 0,6 0,4 0,6 0,6 0,6 13 0,5 0,4 0,3 0,4 0,6 0,4

22 0,6 0,7 0,5 0,7 0,7 0,7 23 0,6 0,5 0,4 0,5 0,7 0,5
32 1.1 1,3 0,8 1,3 1,2 1,2 33 1,2 1,0 0,6 1,0 1,2 1,0
42 2,8 1,8 1,2 1,8 2,7 2,7 43 2,5 1,5 0,9 1,5 2,2 1,9
52 51 3,2 2,1 3,2 49 4,9 53 5,0 2,8 1,6 2,8 4,0 3.4
62 9,2 58 3,8 58 8,8 8,8 63 9,0 5,0 2,9 5,0 7.2 6,1

RO RV 323__3 H1 H2 H3 H4 V1 V2 RV-3 H1 H2 H3 H4 V1 V2

13 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 13 0,6 0,5 0,4 0,5 0,6 0,6
23 0,9 0,7 0,9 0,7 1,0 1,0 23 0,9 0,6 0,5 0,6 0,7 0,7
33 1,5 1,2 1,4 1,2 1,7 1,7 33 1,5 1,0 0,8 1,0 1,2 1,2
43 2,8 2,0 1,6 2,0 25 25 43 2,9 1,9 1,2 1,8 2,6 2,6
53 51 3,6 2,9 3,6 5,0 5,0 53 52 34 2,1 3.2 4,7 4,7
63 9,2 6,5 52 6,5 9,0 9,0 63 9,4 6,1 3,8 5,8 8,5 8,5

RO-2 H1 H2 H3 H4 V1 V2

02 0,2 0,2 0,15 0,2 0,2 0,2
12 0,4 0,35 0,3 0,35 0,35 0,35
22 0,7 0,6 0,7 0,6 0,8 0,8
32 1,3 1,0 1,2 1,0 1,5 1,5

RG RG 051 052 071 072 091 092 121 122

[a] 1 2 2 4 4 8 5 10

Planetvaxelladorna med reducerat glapp ar livstidssmorda med Klibersynth GE 14-151 fett
Fettmangd i gram

Oljemangd [I] = liter

-27 -




IUM

Motorflansar, B5-/B14-former
Skruvuppsattning féor montering av motor

St AT Skruvuppséattning for montering av motor O-ring Mutter Bricka
*B5 *B14 B14 B5 B5
K531.206.120 M6 x 25 M6 x 20 OR2015 M6 A6
K532.206.120 M6 x 25 M6 x 20 OR2015 M6 A6
K532.206.140 M8 x 30 M8 x 25 OR106 M8 A8
K533.206.140 M8 x 30 M8 x 25 OR106 M8 A8
K533.206.140 M8 x 30 M8 x 25 OR106 M8 A8
K534.206.140 M8 x 30 M8 x 25 OR106 M8 A8
K234.206.160 M8 x 30 M8 x 25 OR106 M8 A8
K535.206.160 M8 x 30 M8 x 25 OR106 M8 A8
K535.206.200 M10x 35 M10 x 30 OR108 M10 A10
K536.206.200 M10 x 40 M10 x 35 OR108 M10 A10
K536.206.250 M12 x 45 M12 x 35 --- M12 A12

* - Skruvar UNI 5738: standard for B5-satser
** - Korta skruvar UNI 5739: bestalls for motorer fran och med IE2-klass

-28-




[UJVARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

EU-direktiv IUM

ATEX
Direktiv 2014/34/EU
Regulation 2016/1107/UK

Direktivet galler inte bara elektrisk utrustning utan aven alla typer av maskiner och styrkomponenter,
separat eller tillsammans, for anvandning i explosionsfarliga omgivningar.
Foljande rekommendationer, som galler for arbeten i explosionsfarliga miljder, ar avsedda som
specifika kompletteringar till foregaende "Arbetsinstruktioner".
VARVEL-ATEX véaxellador ar tillverkade med

¢ hus och lock av metallmaterial,

o transmissionsdelar monterade pa kul- och rullager,

« Viton-oljetatningar pa ingaende och utgaende axlar,

« tillracklig oljemangd for att sakerstalla den avsedda driften.
VARVEL-ATEX véxellador maste véljas fran respektive kataloger samtidigt som man bibehaller en
minsta servicefaktor SF1.2.
Varmeeffektvardet maste ocksa beaktas vid val av vaxellada, om detta anges i katalogen.

Avsedd anvandning

VARVEL-ATEX vaxellador identifieras som "komponenter", grundldaggande men utan nagon autonom
funktion for att driva enheter och skyddssystem for produktion, transport, lagring, méatning, kontroll
och omvandling av energi, eller bearbetning av material som kan orsaka en explosion genom sin
egen potentiella antdndningskalla.

Referenser
VARVEL-EX vaxellador ar konstruerade och tillverkade i enlighet med direktiv 2014/34/EU och U.K.
Regulation S.1. 2016 No. 1107 (as amended) och enligt féljande standarder
e SS-EN 1127-1:2011 - Forhindrande av och skydd mot explosion.
Grundlaggande begrepp och metodik.
o SS-EN ISO 80079-36:2016 - Explosiv atmosfar - Del 36
Icke elektrisk utrustning avsedd fér anvandning i explosiv atmosfar,
Grundlaggande metoder och krav.

o SS-EN ISO 80079-37:2016 - Explosiv atmosfar - Del 37
Icke elektrisk utrustning avsedd fér anvandning i explosiv atmosfar.
Icke-elektrisk typ av skydd genom séker konstruktion 'c',
Overvakning av tandkallor 'b', skydd genom inneslutning i vatska 'K.

Temperatur
Enheterna maste vara ordentligt ventilerade: kontrollera att ventilationstemperaturen inte 6verstiger 55 °C.
Mat holjets temperatur: efter 2 timmar fran start, kontrollera att skillnaden mellan uppmaétt temperatur

(mellan motor och vaxellada, i den svarta punktens position pa skissen) och omgivningstemperaturen inte FF -
Overstiger maxvardet pa 80 °C. Fﬂ

For ingaende vaxellador med tappaxel maste temperaturmatningen ocksa utféras i vaxelladans
framre omrade (ingangsomradet).

Vid éverhettning, stoppa omedelbart enheten och kontakta kundservicen for instruktioner 153D

Sékerhetsinstruktioner

Elmotorer och andra element som ska monteras vid ingangen eller utgangen av VARVEL-EX-
produkter maste vara ATEX/UKCA Ex-godkanda enligt direktiv 2014/34/EU och U.K. Regulation S.1I.
2016 No. 1107 (as amended).

Forvantade temperaturgranser for produkterna maste 6verensstdmma med temperaturklasser och
max. temperatur.

VARVEL-vaxellddor maste installeras och servas enligt installations- och servicestandarder for klassi-
ficerade miljder mot explosionsrisk pa grund av férekommande gas eller damm (t.ex. SS-EN 60079-
14, SS-EN 60079-17 och andra erkanda nationella standarder).

-29-



EU-direktiv IUM

ATEX
Direktiv 2014/34/EU
Regulation 2016/1107/UK

En regelbunden rengdring ar obligatoriskt for att undvika ansamling av damm pa produktens
yta.

Det ar absolut nddvandigt att jorda vaxelladan om den inte ar kopplad till en elmotor eller
installerad pa en metallyta.

Om motorn ar jordad sakerstélls den elektriska kontinuiteten av adaptern mellan motor och
vaxellada som alltid &r av metalliskt material (stal, aluminium, gjutjarn).

Det ar installatorens slutliga ansvar att kontrollera den elektriska kontinuiteten mellan motor
och véaxellada.

ATEX-mérkning

Series VARVEL RD-, XA-, RP-, RT-, RS-, RN-, RO-RV- och RO2C-serierna uppfyller kraven i
exakta konstruktionskraven i grupp I, kategori 2 och fo6r anvandning i omraden med risk for
explosionsfarliga omraden dar det finns gas (zon 1 och 2) och brannbart damm (zon 21 och
22).

VARVEL-ATEX produkter identifieras av foljande tekniska filer, inlamnade till det anmalda
organet om inlamnande av teknisk dokumentation 0080 INERIS:

o RD-serie - XA-serie - RP-serie “ATEX 19 RD-XA-RP”
o RS-serie - RT-serie “ATEX 19 RS-RT”
¢ RN-serie - RO-RV-serie - RO2C-serie “ATEX 19 RN-RO-RV-RO2C”

VARVEL-UKCA Ex-produkter identifieras genom motsvarande tekniska dokumentation som
finns lamnats in till det godkanda organet DNV Business Assurance UK (8501):

o RD-serie - XA-serie - RP-serie “UKEX 22 RD-XA-RP”
o RS-serie - RT-serie “UKEX 22 RS-RT”
¢ RN-serie - RO-RV-serie - RO2C-serie “UKEX 22 RN-RO-RV-RO2C”

och markerade

Il 2 G ExhIIC T4 Gb IP66 T.m,-20 / +55°C
CE\EE &) 1l 2 D Exh HIC T135°C Db IP66 Tam,-20 / +55°C

dar:

Il - Grupp Il (ytindustrier)

2,3 - Kategori (2, 3)

G,D - Explosiv miljé (narvaro av gas, angor, moln, damm)
Exh - Typ av skydd

IIC, lIC - Explosionsgrupp (gas, damm)

T4 - Temperaturklass (gas)

T 135 °C - Max. yttemperatur (damm)
Gb, Db - EPL (Explosion Protection Level) (gas, damm)
IP66 - Vaxelladans skydd
Tamb - Omgivningstemperatur
(-20 /+55°C) - kil/kilspar
(-10 /+35°C) - koppling av stal

Underhallsarbeten

For att sékerstalla lampliga arbetsférhallanden och explosionssakert skydd rekommenderas att un-
derhallsintervallen foljs strikt.

« | enlighet med arbetsférhallandena - Eliminering med hjalp av en dammsugare av
dammsamlingar som 6verstiger 5 mm.

o Var 500:e arbetstimme eller varje - Visuell inspektion av oljetatningar avseende even-
ménad tuellt smérjmedellackage.

« Var 3 000:e arbetstimme eller var 6:e - Inspektion av oljetatningar och byte om de &r utslitna.
manad

e Vart 5:e ar - Byte av syntetisk olja.

Varning!

VARVEL-EX vaxellador
ar inte certifierade for drift i omraden med gra farg.

-30-




EU-direktiv

£}

VARVEL

S KNOW-HOW TO DO IT

IUM

ATEX
Direktiv 2014/34/EU

Regulation 2016/1107/UK

) ) EPL

T Zoner Kategorier (Equipment Protection Level)

0 1G Ga
Gas, & 2

L 1 2G Gb
2 3G Gce
20 1D Da

Damm 21 2D Db
22 3D Dc

dar:
0 Kontinuerlig narvaro av explosiv gas
1 Tillfallig forekomst av explosiv gas
Gas, angor, 2 | Osannolik férekomst av explosiv gas
moln 20 | Kontinuerlig narvaro av explosivt damm

21 | Tillfallig forekomst av explosivt damm
22 | Osannolik férekomst av explosivt damm
1 Enheter med mycket hég skyddsniva (1G, 1D)

Kategori 2 Enheter med hog skyddsniva (2G, 2D)
3 Anordningar med normal skyddsniva (3G, 3D)
a Mycket hog skyddsniva (Ga, Da)

EPL b Hog skyddsniva (Gb, Db)

c Normal skyddsniva (Gc, Dc)

Obs - Gaser med antandningstemperatur hogre an eller lika med klass T4=135 anges i nasta

tabell.
Grupp T1450 °C T2300 °C T3200 °C T4135 °C T5100 °C T685 °C
| *Naturgas ! ‘ ! ‘

(eldgas) ! ] ! !

IA  Etylacetat Butylacetat Cyklohexan Acetaldehyd
Metylacetat Propylacetat Cyklohexan- Etyleter
Aceton Amylalkohol Dekan
Attiksyra Etylalkohol Heptan
Metylsyra Isobutylalkohol Hexan
Ammoniak Metylalkohol Gasolja
Bensen n-butylalkohol Kerosen
Bensol Attiksyraanhydrid = Nafta
Klormetylen cyklohexanon Pentan
Kloretylen Flytande petrole- | Olja **
Etan umgas
Metan Naturgas
Metanol Isopropanol
Kolmonoxid Monoamylacetat
Naftalen n-Buta
Propan
Toluen
Xylen

IIB  Koksgas 1.3-butadien Svavelvate Etyleter
Vattengas Etylbensen Isopren

Etylen Olja **
Etylenoxid
IIC Vate Acetylen Etylnitrat
Kolsulfid

** - Enligt kemisk sammansattning

-31-




IUM

ATEX
Directive 2014/34/UE
Regulation 2016/1107/UK

VARVEL spA
Via 2 Agosto 1980, 9
1-40053 - Crespellano-
Valsamoggia BO

Italy

declares on his own responsibility
that the product

férsékrar pa eget ansvar att produk-
ten

to which this declaration relates to,
complies with the Directive

som denna  férsékran  avser,
Overensstdmmer med direktivet

Gearboxes Serie/s RS

Véxellador  Serie/s RT
Serie/s RD
Serie/s RP
Serie/s XA
Serie/s RN
Serie/s RO-RV
Serie/s RO2C

2014/34/EU (ATEX).
2016/1107/UK (S.1. Regulation)

The conformity is under observance
of the standard documents

Overensstdmmelsen &r under i
gande av standarddokum

M h\( o
Il 1IC T135°C Db IP66 Tamp -20 /
C

IP66 T.mp -20 /+55°C

w ch ical
are—"depokit t Notlfled/
pproved Bod Technical File

osit

Den
(ATEX / UKEX)
ldmnas in till det anmélda/godkéanda
organet for inldmning av teknisk
dokumentation

tekniska dokumentationen

ATEX 19 / UKEX 22 RS-RT
ATEX 19 / UKEX 22 RD-XA-RP,
ATEX 19 / UKEX 22 RN-RO-RV-RO2C

0080 INERIS,
F-60550 Verneuil-en-Halatte, France

8501 DNV Business Assurance UK
Ltd, London SE19LQ, U.K.

Authorized Signature
Auktoriserad signatur
(Function - Funktion)

Place and Date of Issue
Ort och datum for utfdrdande

MKNDW—HOWTODGW

Crespellano-Valsamoggia, ../../....

Ansvarsfriskrivning

Denna katalog upphéaver och ersétter de tidigare katalogerna.

Matt och vikter &r inte bindande.

VARVEL forbehaller sig ratten att géra andringar utan féregaende meddelande.
Kopiering, aven delvis, ar forbjuden utan féregaende tillstand.

D01-lUM+UKCA-STD-it-ED02-REV02

-32-




